
Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 101/03) 

Datum přijetí rozhodnutí 24.2.2010 

Odkaz na číslo státní pomoci N 622/08 

Členský stát Španělsko 

Region Islas Canarias 

Název (a/nebo jméno příjemce) Ayuda para compensar los daños causados por el incendio en «Palmitos 
Park» 

Právní základ Proyecto de Orden por el que se concede una subvención nominada, por 
importe de 1 000 000 EUR a la entidad Aspro Parks Canarias, S.L., con 
destino a la reparación de los daños producidos en las instalaciones del 
Parque zoológico y botánico Palmitos Park, como consecuencia de los 
incendios acaecidos en la isla de Gran Canaria en el verano de 2007. 
Decreto 337/199, de 19 de diciembre, por el que se establece el régimen 
general de subvención de la región de Canarias 

Název opatření Individuální podpora 

Cíl Náhrada škody způsobené přírodní katastrofou nebo mimořádnou 
událostí 

Forma podpory Přímá dotace 

Rozpočet Celková částka plánované podpory 1 mil. EUR 

Míra podpory — 

Délka trvání programu — 

Hospodářská odvětví Rekreační, kulturní a sportovní odvětví 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Gobierno de Canarias 
Edificio de sos Múltples III 
C/ León y Castillo, 200 planta baja 
35004 Las Palmas de Gran Canaria 
ESPAÑA 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm 

Datum přijetí rozhodnutí 25.1.2010 

Odkaz na číslo státní pomoci NN 19/09

CS 20.4.2010 Úřední věstník Evropské unie C 101/7

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm


Členský stát Spojené království 

Region Scotland 

Název (a/nebo jméno příjemce) Rescue and restructuring of Dunfermline Building Society 

Právní základ Ad-hoc, Bank of England Acts 1694-1998 

Název opatření Individuální podpora 

Cíl Podpora na nápravu vážných poruch ve fungování hospodářství 

Forma podpory Přímá dotace, Půjčka za zvýhodněných podmínek 

Rozpočet Celková částka plánované podpory 1 600 mil. GBP 

Míra podpory — 

Délka trvání programu — 

Hospodářská odvětví Finanční zprostředkovatelství 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu HM Treasury, the Governor and Company of the Bank of England 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm 

Datum přijetí rozhodnutí 23.12.2009 

Odkaz na číslo státní pomoci NN 63/09 

Členský stát Slovensko 

Region — 

Název (a/nebo jméno příjemce) Daňové zvýhodnenie uplatnene na elektrinu, uhlie a zemný plyn 

Právní základ Zákon č. 609/2007 Z.z. o spotrebnej dani z elektriny, uhlia a zemného 
plynu 

Název opatření Režim podpory 

Cíl Ochrana životního prostředí 

Forma podpory Daňová úleva 

Rozpočet Předpokládané roční výdaje 50,4 mil. EUR 

Míra podpory — 

Délka trvání programu 1.7.2008–30.6.2018

CS C 101/8 Úřední věstník Evropské unie 20.4.2010

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm


Hospodářská odvětví Energetika 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Ministerstvo financií SR 
Štefanovičova 5 
817 82 Bratislava 
SLOVENSKO/SLOVAKIA 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm 

Datum přijetí rozhodnutí 15.3.2010 

Odkaz na číslo státní pomoci N 594/09 

Členský stát Polsko 

Region — 

Název (a/nebo jméno příjemce) Dotacja na inwestycje w układy przesyłowe gazu ziemnego dla OGP 
Gaz-System S.A. 

Právní základ Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

Název opatření Individuální podpora 

Cíl Rozvoj odvětví, Regionální rozvoj 

Forma podpory Přímá dotace 

Rozpočet Celková částka plánované podpory 1 207,71 mil. PLN 

Míra podpory 57 % 

Délka trvání programu do 31.12.2013 

Hospodářská odvětví Zásobování elektřinou, vodou a plynem 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Instytut Nafty i Gazu 
ul. Lubicz 25A 
31-503 Kraków 
POLSKA/POLAND 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

CS 20.4.2010 Úřední věstník Evropské unie C 101/9

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm
http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm


Datum přijetí rozhodnutí 30.3.2010 

Odkaz na číslo státní pomoci N 68/10 

Členský stát Španělsko 

Region — 

Název (a/nebo jméno příjemce) Régimen de garantías con arreglo al Marco Temporal 

Právní základ Acuerdo de la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Econó
micos sobre el Marco nacional transitorio de concesión de garantías 
públicas para facilitar el acceso a la financiación en el actual contexto 
de crisis económica y financiera. 

Název opatření Režim podpory 

Cíl Náhrada škody způsobené přírodní katastrofou nebo mimořádnou 
událostí 

Forma podpory Záruka 

Rozpočet Celková částka plánované podpory 800 mil. EUR 

Míra podpory — 

Délka trvání programu 30.3.2010–31.12.2010 

Hospodářská odvětví Všechna odvětví 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Todas las autoridades competentes en España 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

CS C 101/10 Úřední věstník Evropské unie 20.4.2010

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

